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Oddajemy Państwu świąteczny numer naszego czasopisma 
„W Paśmie Brzanki”.  Kończymy kolejny 2021 rok w Gminie 
Ryglice. Jak już wielokrotnie informowałem podczas spo-

tkań z mieszkańcami, na sesjach Rady Miejskiej, poprzez stronę interne-
tową Urzędu Miejskiego oraz inne środki komunikacji, w naszej Gminie 
realizujemy szereg zadań i projektów, które przyczyniły się do wielokie-
runkowego rozwoju naszej małej ojczyzny. Jedne widoczne są już dziś, 
kolejne, na które pozyskaliśmy środki i przygotowaliśmy projekty, będą 
realizowane w  następnych latach. Od początku obecnej kadencji Gmi-
na Ryglice zrealizowała zadania za kwotę ponad 60 mln zł. Natomiast 
w latach 2022-2024 będziemy inwestować blisko 110 mln zł. Największą 
inwestycją będzie budowa blisko 50 mieszkań za kwotę ok. 20  mln zł, 
sieć wodno-kanalizacyjną o wartości blisko 15 mln zł. Powstanie także 
centrum rehabilitacyjne z domem spokojnej starości w Ryglicach, który 
zrealizuje prywatny przedsiębiorca za ponad 10 mln zł. Na nakładki asfal-
towe z Programu Polski Ład oraz PROW wydamy ponad 15 mln zł, wy-
konamy również chodniki za kwotę około 5 mln zł. Wybudujemy również 
nowe przedszkole za około 7 mln zł. Czekamy na środki finansowe, z któ-
rych będziemy mogli zrealizować rewitalizację Kowalowej, Jonin i Woli 
Lubeckiej.  Poza tym będziemy realizować w miejscowościach Gminy Ry-
glice szereg innych projektów. Będą to rekordowe inwestycje realizowane 
w historii funkcjonowania Samorządu Gminy Ryglice. 

Jednym z filarów mojej  strategii rozwoju Gminy Ryglice jest pozy-
skiwanie prywatnych przedsiębiorców, którzy dadzą naszym mieszkań-
com dodatkowe miejsca pracy oraz będą realizować część wyżej wymie-
nionych inwestycji. 

Chcę podziękować wszystkim mieszkańcom naszej Gminy za współ-
pracę w mijającym roku, wyrozumiałość i wspieranie wszystkich naszych 
działań. Będę dalej podejmował starania, aby w naszej, pięknej Gminie 
Ryglice żyło się po prostu wszystkim mieszkańcom lepiej. 

Największa inwestycja drogowa w historii Gminy – 9,7 mln zł

Moja strategia rozwoju przynosi efekty 

Gmina Ryglice otrzymała dofinan-
sowanie w wysokości 9 215 000 zł z Rzą-
dowego Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład” na kompleksową 
modernizację sieci drogowej w  Gminie 
Ryglice. To największe wsparcie finan-
sowe od kilkudziesięciu lat w  wyniku, 
którego zostanie zmodernizowane 21 
odcinków dróg gminnych o  łącznej 
długości ponad 18 km. Środki własne 
w wysokości 485 000 zł zostaną pokryte 
z dofinansowania z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Ta historyczna 
inwestycja wpłynie na poprawę stanu sie-
ci drogowej oraz umożliwi bezpieczne po-
ruszanie się po drogach. To niewiarygod-

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn
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nie duże środki finansowe, które zostaną 
przeznaczone dla poprawy życia i  kom-
fortu mieszkańców Gminy Ryglice. Zale-
ży mi, aby infrastruktura drogowa była 
w  jak najlepszym stanie technicznym ze 
zwiększoną wytrzymałością, tak by mogła 
przenieść obciążenia od samochodów cię-
żarowych – mówi burmistrz Ryglic Paweł 
Augustyn.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych przy-
czynia się do rozwoju lokalnej przed-
siębiorczości, poprawy warunków życia 
obywateli, a  także powstawania nowych 
miejsc pracy.

Za otrzymane środki finansowe 
przebudujemy w roku 2022 r. następują-
ce odcinki dróg gminnych:

Zalasowa
„Przebudowa drogi gminnej nr 200252K 
– Zalasowa ul. Jana Kochanowskiego”
„Przebudowa drogi gminnej nr 200251K 
– Zalasowa ul. Adama Mickiewicza”
„Przebudowa drogi gminnej nr 200283K 
– ul. Królowej Jadwigi”

„Przebudowa drogi gminnej w  miej-
scowości Zalasowa nr dz. ewid. 3044/2, 
3068/6, 3071/1, 3073/3, 3072/1, 
3045/2, 3068/4, 3068/8 w miejscowości  
Zalasowa”
„Przebudowa drogi gminnej w  miej-
scowości Zalasowa nr dz. ewid. 1649/6 
w miejscowości Zalasowa”
„Przebudowa drogi gminnej nr 204027K 
– Zalasowa ul. Mikołaja Reja”
„Przebudowa drogi gminnej nr 204028K 
– Zalasowa ul. Mieszka I”

Ryglice
„Przebudowa drogi gminnej nr 200231K 
– Ryglice – ul. Ks. Jakuba Wyrwy”
„Przebudowa drogi gminnej nr 200240K 
– Ryglice – ul. Książęca”
„Przebudowa drogi gminnej nr 200279K 
– Ryglice – ul. Słowackiego”
„Przebudowa drogi gminnej w miejsco-
wości Ryglice – ul. Zakątna”

Lubcza
„Przebudowa drogi gminnej nr 204054K 
- Lubcza – droga na Ciężkowskiego”
„Przebudowa drogi gminnej nr 200257K 
– Lubcza -Stanaszek - Kokocz”

„Przebudowa drogi gminnej nr dz. ewid. 
1681 w miejscowości Lubcza”

Kowalowa
„Przebudowa drogi gminnej nr 200273K 
– Kowalowa - Na Góry - Swoszowa”
„Przebudowa drogi gminnej nr 204063K 
– Kowalowa - na Materowskiego i  Gu-
bernata”
„Przebudowa drogi gminnej nr 204004K 
– Kowalowa - Na Zaworskiego, nr dz. 
ewid. 207/1 w  miejscowości Kowalowa 
w km 0+000-0+400”

Wola Lubecka
„Przebudowa drogi gminnej  
nr 200287K – Wola Lubecka – Droga 
na Rakoczego”

Joniny
„Przebudowa drogi gminnej nr 200269K 
– Joniny na Psiodę”
„Przebudowa drogi gminnej 200271K – 
Joniny – Hybie – Kowalowa”

Bistuszowa
„Przebudowa drogi gminnej  
nr 200281K – Bistuszowa Droga na 
Skrzydłową”.

W  październiku burmistrz Ryglic 
odebrał czek Cyfrowa Gmina Ryglice 
w  kwocie 348690 zł. Dofinansowanie 
to przeznaczone będzie na doposażenie 
w sprzęt komputerowy oraz remont in-
stalacji sieci komputerowej. Dotacja jest 
celowa i  może być wykorzystania tylko 
i  wyłącznie na to zadanie. Za te środki 
m.in. zmodernizujemy sieć komputerową 
w Urzędzie Miejskim w Ryglicach, która 
funkcjonuje już kilkadziesiąt lat i wyma-
ga dostosowania do odpowiednich wy-
mogów i  standardów – mówi burmistrz 
Paweł Augustyn.

Gmina Ryglice od 1 stycznia 2022 r. 
będzie korzystać z systemu Elektronicz-
nego Zarządzania Dokumentacją stwo-
rzoną przez Podlaski Urząd Wojewódz-
ki. System EZD PUW współpracuje 
bezpośrednio z  KPRM Cyfryzacja. Bę-
dziemy jedną z pierwszych gmin, która 
będzie korzystać z tego systemu w kraju. 
W związku z tym wymiana sieci kompu-
terowej jest niezbędna, co przełoży się 
na większy komfort oraz obsługę intere-
santów.

7,2 mln zł  
na sieć wodno-
-kanalizacyjną

5 listopada Premier RP Pan Mateusz 
Morawiecki przekazał środki finansowe 
dla samorządów na inwestycje wodno-
-kanalizacyjne. Gmina Ryglice otrzyma-
ła  5,6  mln  zł  na budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz 1,6 mln zł na budowę sieci 
wodociągowej. Pozyskane środki finanso-
we zostaną przeznaczone na wybudowanie 
kilku odcinków sieci wodociągowej i  ka-
nalizacyjnej między innymi w miejscowo-
ściach Joniny, Kowalowa oraz części miej-
scowości Zalasowa i Ryglice.

Są to kolejne potężne środki finansowe, 
które zostaną w następnych latach zainwe-
stowane w naszej Gminie. Inwestycje te po-
zwolą zabezpieczyć mieszkańców w  wodę, 
której od lat gospodarstwom domowym 
brakuje. Wpłyną również pozytywnie na 
ochronę środowiska poprzez wybudowanie 
sieci kanalizacyjnej – informuje burmistrz 
Ryglic Paweł Augustyn.

Środki na cyfryzację
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Ponad 20 mln zł na wodociąg i kanalizację
8 listopada w  Lubczy odbyło się 

oficjalne oddanie do użytkowania in-
westycji w  zakresie gospodarki wodno- 
ściekowej w Gminie Ryglice. Inwestycja 
zrealizowana została w miejscowościach 
Lubcza i  Wola Lubecka. Wybudowano 
ponad 14 km sieci kanalizacyjnej, po-
nad 18 km sieci wodociągowej, 36 prze-
pompowni ścieków oraz 2 hydrofornie. 
Realizacja inwestycji pozwoli na podłą-
czenie ponad 206 budynków mieszkal-
nych i obiektów użyteczności publicznej 
do sieci wodociągowej oraz podłączenie 
286 budynków do sieci kanalizacyjnej. 
Całkowita wartość inwestycji to ponad 
20 mln zł, w tym dofinansowanie z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego wynosiło 
ponad 11,7 mln zł. Zadanie realizowa-
ne było przez Spółkę Komunalną „Do-
rzecze Białej”. Na ręce Pana Wojciecha 
Skrucha Prezesa Spółki składam ser-
deczne podziękowania za profesjonalne 
przeprowadzenie inwestycji . Budowa 
sieci wodociągowej i  kanalizacyjnej to 
jedna z największych inwestycji przepro-
wadzonych na terenie gminy.

W  wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
Wicewojewoda Małopolski Pan Ryszard 
Pagacz, Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego Pan Józef Gawron, Sta-
rosta Tarnowski Pan Roman Łucarz, 
Burmistrz Tuchowa Pani Magdalena 
Marszałek, Burmistrz Ciężkowic Pan 
Stanisław Kuropatwa, Wójt Rzepiennika 
Strzyżewskiego Pan Marek Karaś, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach 
Pan Marek Dudowicz, Przewodniczą-
cy  Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Pan Tadeusz Augustyn oraz Soł-
tys Wsi Lubcza Pan Andrzej Marcinek.

W  wydarzeniu Gminę Ryglice re-
prezentował Zastępca Burmistrza Pan 
Krzysztof Kukułka, który podziękował 
Prezesowi Spółki „Dorzecze Białej”, 
Wicewojewodzie Małopolskiemu, Wi-
cemarszałkowi Województwa Mało-
polskiemu za możliwość pozyskania 
środków finansowych na realizacje tego 
zadania, a w sposób szczególny podzię-
kował mieszkańcom w  imieniu swoim, 
jak również w  imieniu Burmistrza Ry-
glic za bardzo wyrozumiałe podejście 
do realizowanych robót i  niestwarzanie 

problemów w trakcie prac ziemnych na 
terenach gospodarstw domowych.

Przyłącz budynków mieszkalnych 
i  obiektów użyteczności publicznej do 
sieci wodno-kanalizacyjnej z pewnością 
podniesie standard życia mieszkań-

ców. Takie przedsięwzięcia poprawiają 
warunki i  komfort życia domowników 
w sposób przyjazny dla środowiska i uła-
twią im codzienne funkcjonowanie.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Ponad 1 mln zł subwencji 
dla Gminy Ryglice

 
W  związku z  ustawowym obniżeniem do-
chodów samorządów gminnych poprzez ob-
niżenie podatków w kolejnych latach, Gmina 
Ryglice otrzymała subwencję z  tego tytułu 
w  wysokości 1 077 450 zł. Otrzymana sub-
wencja pokryje utracony dochód w 2022 roku. 
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Laboratoria 
przyszłości dla 

wszystkich szkół
Szkoły Podstawowe w Gminie 

Ryglice otrzymały środki finansowe 
z  Rządowego Programu Laborato-
ria Przyszłości. Jest to największe 
wsparcie finansowe w  historii dla 
szkół podstawowych.

Laboratoria Przyszłości to 
inicjatywa edukacyjna realizowa-
na przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów. Głównym celem pro-
gramu jest stworzenie nowoczesnej 
szkoły, w której zajęcia będą prowa-
dzone w  sposób ciekawy, angażu-
jący uczniów oraz sprzyjający od-
krywaniu ich talentów i rozwijaniu 
zainteresowań.

Wsparcie finansowe przyzna-
wano w zależności od liczby uczniów 
w  szkole. Szkoły w  Gminie Rygli-
ce otrzymały poszczególne kwoty: 
Szkoła Podstawowa w  Ryglicach- 
73  200 zł, Szkoła Podstawowa 
w Woli Lubeckiej- 30 000 zł, Szkoła 
Podstawowa w  Lubczy- 60  000 zł, 
Szkoła Podstawowa w  Kowalowej- 
30 000 zł, Szkoła Podstawowa w Jo-
ninach- 30  000 zł. Szkoła Podsta-
wowa w Zalasowej również złożyła 
wniosek do Programu Laboratoria 
Przyszłości. Natomiast decyzja 
o przyznaniu środków finansowych 
zapadnie po kwalifikacji wniosku.

Za pozyskane środki finanso-
we szkoły zakupią nowe urządzenia 
technologiczne oraz pomoce nauko-
we potrzebne w kształtowaniu i roz-
wijaniu zdolności uczniów. Rozwój 
edukacji jest dla mnie priorytetem- 
mówi burmistrz Ryglic Paweł Au-
gustyn. 

Woda, ścieki, śmieci nie zdrożeją
Otrzymaliśmy pozytywną opinię 

co do wysokości taryf obowiązujących 
w  latach 2022 i 2023 z Wód Polskich. 
Zaproponowałem utrzymanie sta-
wek taryfowych na dotychczasowym 
poziomie. W  związku z  czym, taryfy, 
które obowiązują obecnie, nadal będą 
obowiązywały przez kolejne dwa lata. 
Jest to bardzo ważne dla portfeli na-
szych mieszkańców, ponieważ drożeją 
nośniki energii, jak również paliwa. 
Dodatkowo na miejscowość Zalaso-
wa przeznaczyliśmy blisko 40 tys. zł 
na wymianę starych wodomierzy na 
nowe, z których ilość zużycia wody bę-
dzie odczytywana automatycznie me-
todą radiową. Wprowadzenie tego sys-
temu spowoduje zmniejszenie kosztów 
pracowniczych, ponieważ do tej pory 
pracownik odwiedzał każdy dom, aby 
dokonać odczytu licznika. 

Uprzejmie informuję, że roz-
strzygnięty został przetarg na odbiór, 
transport i  zagospodarowanie stałych 
odpadów komunalnych z  nierucho-
mości zamieszkałych na terenie Gmi-
ny Ryglice oraz Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
w  Ryglicach, który wygrała firma  FB 

Serwis Karpatia Sp. z  o.o. 
z  siedzibą w  Tarnowie. Jest 
to bardzo dobra informacja 
dla mieszkańców Gmi-
ny Ryglice, ponieważ 
nie zapłacą więcej 
za wywóz śmieci ze 
swoich gospodarstw 
domowych w  2022 r. 
Obowiązująca stawka 
za wywóz odpadów 
komunalnych wynosi 
18,50 zł/osobę w przy-
padku posiadania kompostownika. 
Natomiast stawka w  wysokości 20,00 
zł/osobę, gdy został zadeklarowany 
brak kompostownika. Nadmieniam, 
że w powiecie tarnowskim jest to jedna 
z najniższych stawek za wywóz odpa-
dów komunalnych. Pragnę podzięko-
wać mieszkańcom Gminy Ryglice oraz 
pracownikom Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Drogownictwa, za nasze 
wspólne działania, które spowodowa-
ły, że cena za śmieci w następnym roku 
nie wzrośnie.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Wyremontowane kolejne drogi
W miejscowości Lubcza została położona nakładka asfaltowa za kwotę ponad 

290 tys. zł.
Inwestycja w 50% została sfinansowana z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-

nych. Od kilku lat mieszkańcy zabiegali o wykonanie tej nakładki, która będzie 
służyć, jako dojazd do budynków i gruntów rolnych. Niezmiernie cieszy mnie fakt, 
że w Gminie Ryglice remontowane są kolejne odcinki dróg. Spowoduje to rozwój te-
renów inwestycyjnych oraz poprawi komfort i bezpieczeństwo poruszania się po dro-
gach, jak również przyczyni się do rozwoju naszej Gminy – mówi burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn.

Ponadto rozstrzygnięto postępowanie na budowę kolejnej ścieżki rowerowej 
wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Lubcza od centrum, w kierunku Woli 
Lubeckiej. Wartość tego zadania to 796 164,77 zł. Inwestycja ta ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa pieszych poruszających się w obrębie centrum miejscowości. To 
kolejne środki finansowe z budżetu gminy oraz 500 tys. zł z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, przeznaczone na rozwój infrastruktury drogowej. 

W Zalasowej została położona nakładka asfaltowa „droga na przepompow-
nię”. Łączny koszt inwestycji to kwota około 300 tys. zł. Inwestycja ta w 50% została 
sfinansowana z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Od kilku lat mieszkańcy 
zabiegali o wykonanie tej nakładki, która będzie służyć, jako dojazd do budynków 
i gruntów rolnych.
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Na początku listopada odebraliśmy nowy samochód mar-
ki ford, który jest przystosowany do przewozu osób niepełno-
sprawnych. Tym samochodem codziennie będziemy dowozić 
dzieci niepełnosprawne do szkół i ośrodków rehabilitacyjnych 
w Tarnowie. Środki na zakup samochodu pozyskaliśmy z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w kwocie 105 tys. zł. Natomiast wkład własny Gminy Ryglice 
wynosił 51,21 tys. zł, łączny koszt to 156,21 tys. zł.

Samochód został poświęcony przez Księdza Probosz-
cza Parafii Ryglice Franciszka Kuczka, aby mieszkańcy naszej 
Gminy bezpiecznie dojeżdżali do szkół i  placówek. Kluczyki 
do samochodu przekazałem kierowcy Panu Zdzisławowi Wój-
towiczowi. Nowy pojazdy wyposażony jest we wszelkie udo-
godnienia poprawiające jakość podróżowania osobom niepeł-
nosprawnym.

Nie ukrywamy, że ten projekt był dla nas priorytetem, 
a  uzyskane dofinansowanie pozwoliło na zakup nowego sa-
mochodu. Głównym jego założeniem jest ułatwienie integracji 
społeczno-zawodowej osób z potrzebami wsparcia w zakresie 
mobilności. Chcę podziękować Staroście Tarnowskiemu Panu 
Romanowi Łucarzowi za wsparcie naszych starań o uzyskanie 
dofinansowania na zakupu nowego samochodu.

Gmina Ryglice złożyła wniosek o przekazanie nieodpłat-
nie samochodu marki Renault Kangoo, który będzie służył 
w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa do róż-
nego rodzaju prac związanych z  ich działalnością. Samochód 
wraz z  kompletem kół jest używany, natomiast jest w  stanie 
idealnym. W tym miejscu chcę podziękować Panu Dyrektoro-
wi Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennic-
twa, ponieważ jest to już trzeci samochód, który Gmina Rygli-
ce otrzymała za darmo od tej instytucji.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Kolejne samochody

Wsparcie  
dla bibliotek
W ramach Narodowego Program Roz-

woju Czytelnictwa 2.0. Gmina Ryglice zło-
żyła wniosek dla dwóch szkolnych bibliotek, 
które otrzymały wsparcie finansowe w kwo-
cie 15 tys. zł m.in. na zakup nowości książ-
kowych. Kwota dofinansowania dla Zespołu 
Szkół w Lubczy wynosi 12 tys. zł, natomiast 
dla Publicznego Przedszkola w  Ryglicach  
3 tys. zł. Program ten ma na celu poprawę 
stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmac-
nianie roli bibliotek publicznych, szkolnych 
i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków 
życia społecznego, stanowiących centrum 
dostępu do kultury i wiedzy.

Dotacja na książki 
dla trzech bibliotek

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Gminna Biblioteka Publiczna 
w Ryglicach otrzymała dotację na zakup książek w wysokości 10 110 zł. 

W dniu 14 października 2021 roku  została podpisana umowa uprawnia-
jąca do otrzymania dofinansowania z   Priorytetu 1. Kierunek interwencji 1.1. 
Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych w ramach Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Zadanie: „Dofinansowanie 
dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego 
dostępu do książek w formatach e-bookówi/lub audiobooków i/lub synchrobo-
oków”.
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Remont szkoły
W  miesiącach wakacyjnych Gmi-

na Ryglice przeznaczyła kwotę 30 tys. zł 
na wyposażenie oraz remont bieżących 
obiektów szkolnych w  Zalasowej. Zo-
stały zakupione zabawki dla oddziału 
przedszkolnego, wyposażono świetlicę 
w tablicę sucho-ścieralną, meblościankę 
i  tablice korkowe. Dokupiono również 
krzesła uczniowskie, założono rolety do 
dwóch sal lekcyjnych oraz na stołów-
ce szkolnej. Naprawiono boisko szkol-
ne. Do sali komputerowej zakupiono 
dyski oraz adapter. Naprawiono dach, 
który przeciekał wokół okien dacho-
wych. Przeznaczyliśmy również środki 
finansowe na nadanie imienia Świętego 
Maksymiliana Marii Kolbe Zespołowi 
Szkolno-Przedszkolnemu w  Zalasowej. 
Na bieżąco inwestujemy w nieruchomości 
szkolne oraz w  edukację, która jest naj-
ważniejszym działem w Gminie Ryglice – 
mówi burmistrz Ryglic Paweł Augustyn.

Ponad 20 tys. zł 
dla OSP

Jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z  Gminy Ryglice tj. Joniny, 
Lubcza, Wola Lubecka, Zalasowa otrzy-
mały kolejny raz wsparcie finansowe na 
doposażenie swoich jednostek w  sprzęt 
ratowniczy. Środki w  wysokości ponad 
20 tys. zł zostały pozyskane z Funduszu 
Składkowego Ubezpieczenia Społeczne-
go Rolników w Warszawie.

Remont dachu 
w Pałacu pod 

Dębami
Kilka dni trwał remont dachu na 

budynku Pałacu pod Dębami, który 
mocno przeciekał w  kilkunastu miej-
scach. W tym miejscu chcę podziękować 
pracownikom Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i  Drogownictwa Panu Ta-
deuszowi Sępkowi oraz pracownikowi 
Szkoły Podstawowej w Kowalowej Panu 
Dariuszowi Wiśniowskiemu za wykona-
ną pracę, ponieważ wstępny koszt wy-
konania tych napraw, jaki przedstawiła 
nam firma, opiewał na kwotę 50 tys., 
natomiast nasi pracownicy wykonali to 
własnymi siłami za niewielkie koszty fi-
nansowe.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Basen ogólnodostępny  
w Gminie Ryglice

Zostały wydane warunki zabudo-
wy oraz pozwolenie na budowę kom-
pleksu rekreacyjnego z  basenem na 
terenie Gminy Ryglice w miejscowości 
Bistuszowa w  gospodarstwie agrotury-
stycznym „Eko Sioło”. Rozbudowa tara-
su z zewnętrznymi urządzeniami rekre-
acyjnymi m.in.: jacuzzi, sauną „beczka”, 

wiatą grillową, wiatą czan ukraiński, 
piwniczką- piecem do grzania wody 
basenowej. Łączna powierzchnia kom-
pleksu z  basenem wyniesie około 450 
m². Budowa kompleksu z  basenem 
przyczyni się do wzrostu atrakcyjności 
otoczenia oraz promocji walorów tury-
stycznych w Gminie Ryglice.

Ulgi podatkowe 
dla firm

Prowadzisz przedsiębiorstwo na 
terenie Małopolski lub powiatu jędrze-
jowskiego? Zgłoś się do Krakowskiego 
Parku Technologicznego. Możesz otrzy-
mać wsparcie: zwolnienie z podatku 
dochodowego CIT lub PIT. W Małopol-
sce warto inwestować i korzystać z ulgi 
podatkowej w ramach Polskiej Strefy 
Inwestycji (PSI) – programu pomocy 
dla inwestorów obsługiwanego przez 
Krakowski Park Technologiczny, który 
udziela pomocy bez względu na miejsce 
inwestycji.

Więcej informacji na temat Polskiej 
Strefy Inwestycji i korzyści dla przedsię-
biorców można znaleźć poprzez bezpo-
średni kontakt z Działem Obsługi In-
westora KPT: email: strefa@kpt.krakow.
pl tel. +48 690 950 600 i +48 12 345 32 23. 
Link bezpośredni do dodatkowych in-
formacji na temat PSI: https://www.kpt.
krakow.pl/polska-strefa-inwestycji/in-
formacje-podstawowe.
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Konferencja „Instrumenty wsparcia dla biznesu”
19 października 2021r. w  Pałacu 

pod Dębami w  Zalasowej odbyła się 
konferencja „Instrumenty wsparcia dla 
biznesu” pod patronatem Pana Michała 
Cieślaka, Ministra ds. rozwoju samo-
rządów w  Kancelarii Prezesa Rady Mi-
nistrów. Organizatorem konferencji był 
Burmistrz Ryglic oraz Krakowski Park 
Technologiczny.

W  wydarzeniu wzięło udział około 
70-ciu przedsiębiorców i samorządowców 
z  Gminy Ryglice, Powiatu Tarnowskie-
go i Dąbrowskiego. Minister Pan Michał 
Cieślak brał zdalnie udział w konferencji, 
podczas której poinformował, że bardzo 
leży mu na sercu współpraca samorządów 
z przedsiębiorcami, bo tylko w ten sposób 
będzie można dobrze wykorzystać środki 
z Rządowego Programu Polski Ład, w celu 
zrównoważonego rozwoju naszego kraju.

Podczas konferencji dokonałem 
prezentacji naszej Gminy łączącej war-
tości tradycyjne z innowacyjnym rozwo-

jem. Przedstawiłem walory turystyczne, 
tereny inwestycyjne oraz przeprowadzo-
ne w ciągu ostatnich 3 lat inwestycje na 
kwotę około 58 milionów złotych. Na-
kreśliłem również plany inwestycyjne na 
najbliższe lata. 

Eksperci Krakowskiego Parku 
Technologicznego, Centrum Business in 
Małopolska oraz Banku Gospodarstwa 
Krajowego przedstawili możliwości fi-
nansowania inwestycji, uzyskania zwol-
nień podatkowych, a  także informacje 
o  rodzaju wsparcia, jakie oferują insty-
tucje otoczenia biznesu w  Małopolsce. 
Na spotkaniu przedsiębiorcy dowiedzieli 
się jak sięgać po różne dofinansowania, 
w  jaki sposób przygotować grunty pod 
inwestycje oraz jak pisać wnioski i pro-
jekty. Konferencja miała także na celu 
prezentację potencjału Gminy Ryglice, 
jako miejsca przyjaznego inwestorom.

Niezmiernie cieszy mnie fakt, że 
przedsiębiorcy z regionu nawiązali kon-

takty i współpracę z instytucjami wspie-
rającymi rozwój przedsiębiorczości. 
Mam nadzieję, że wyniesiona wiedza po-
zwoli na poszerzenie działalności przed-
siębiorców, ograniczenie problemów 
związanych z  zatrudnieniem i  znalezie-
niem dobrych terenów inwestycyjnych 
oraz powstaną kolejne inwestycje na te-
renie gminy.

Pragnę złożyć serdeczne podzięko-
wania Ministrowi Panu Michałowi Cie-
ślakowi za objęcie honorowego patrona-
tu, Samorządowcom, Przedsiębiorcom 
i  wszystkim przybyłym gościom. Dzię-
kuję również Kołu Gospodyń Wiejskich 
z  Zalasowej za przygotowanie kameral-
nego poczęstunku oraz Kapeli Ludowej 
z  Zalasowej za muzyczny akompania-
ment podczas wydarzenia.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn
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Gmina Ryglice wspiera Inwestorów 

Konsultacje społeczne projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy 

Ryglice na lata 2021-2030” 

Wyłożenie do 
publicznego 

wglądu MPZP 
dla Uniszowej 

 

Instalacje 
fotowoltaiczne 

i kolektory 
słoneczne

Gmina realizuje montaż instalacji 
fotowoltaicznych oraz kolektorów sło-
necznych na ciepłą wodę. W  ramach 
projektu dofinansowanie wynosi do 
60%. Obecnie trwa montaż paneli fo-
towoltaicznych na budynkach prywat-
nych. Umowa na realizację tego zadania 
została przedłużona do marca 2022 r. 
Zostaną wykonane wszystkie instalacje, 
na które zostały złożone wnioski. Ko-
lektory słoneczne na ciepłą wodę będą 
wykonywane po zakończeniu montażu 
paneli fotowoltaicznych. 

Ewidencja 
Emisyjności 
Budynków

1 lipca rozpoczął się proces składa-
nia deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków, który ma na celu 
zebranie wszystkich danych dotyczących 
źródeł ciepła i  spalania paliw w  budyn-
kach mieszkalnych i  niemieszkalnych. 
Każdy budynek, który posiada źródło ciepła 
lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić 
wypełniając odpowiednią deklarację. De-
klarację można złożyć samodzielnie na stro-
nie www.zone.gunb.gov.pl, bez wychodze-
nia z domu, żeby to zrobić trzeba posiadać 
profil zaufany albo podpis elektroniczny.

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe, 
jeżeli Twój dom posiada źródło ciepła i spa-
lania paliw zainstalowane przed 1 lipca 2021 
r. na złożenie deklaracji jest 12 miesięcy. Je-
żeli źródło ciepła lub spalania paliw zostanie 
zainstalowane po 1 lipca deklarację musisz 
złożyć w terminie 14 dni. Dodatkowych in-
formacji udzieli Pani Beata Makarska pod 
numerem telefonu 14 644 36 16 lub osobi-
ście w pokoju nr 9 Urzędu Miejskiego w Ry-
glicach.

Gmina Ryglice, wychodząc na 
przeciw Inwestorom, wprowadziła od li-
stopada pełną obsługę Inwestora Lokal-
nego i  Zewnętrznego, w  tym celu Pani 
Katarzynie Niemiec - pracownikowi 
ds. inwestycji Urzędu Miejskiego w Ry-
glicach, powierzono dodatkowy zakres 
obowiązków. Oferujemy kompleksowe 
podejście do tematu potencjalnych in-
westycji, od informacji na temat tere-
nów inwestycyjnych, aż do wskazania 
konkretnych instrumentów wsparcia dla 
Inwestorów.

Gmina Ryglice współpracuje ściśle 
m.in. z  Bankiem Gospodarstwa Kra-
jowego, Krakowskim Parkiem Tech-

nologicznym, Centrum Business in 
Małopolska, Polskim Funduszem Roz-
woju oraz Małopolską Agencją Roz-
woju Regionalnego. Służymy wszelką 
pomocą w  zakresie realizacji inwestycji, 
nawiązywania kontaktów oraz możli-
wości wykorzystania potencjału inwe-
stycyjnego. Więcej informacji uzyskać 
można pod numerem 604 914 883 
lub bezpośrednio w  siedzibie Urzędu 
Miejskiego w  Ryglicach. Potencjalne te-
reny inwestycyjne - działki na terenie 
Gminy przeznaczone do sprzedaży, moż-
na zgłaszać do aktualnie tworzonej Bazy 
Terenów Inwestycyjnych Gminy Ryglice- 
mówi burmistrz Ryglic Paweł Augustyn.

Zgodnie z  przepisami o  zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz 
uchwałą w sprawie określenia szczegóło-
wego trybu i harmonogramu opracowa-
nia projektu Strategii Rozwoju  Gminy 
Ryglice na lata 2021-2030, w tym trybu 
konsultacji, Burmistrz Ryglic zaprasza 
mieszkańców Gminy Ryglice, gminy 
sąsiednie i  ich związki, lokalnych part-
nerów społecznych i  gospodarczych 
oraz Dyrektora Regionalnego Zarzą-

du Gospodarki Wodnej w  Krakowie 
oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w  Rzeszowie do 
zapoznania się z  projektem  Strategii 
Rozwoju  Gminy Ryglice na lata 2021-
2030  w  ramach konsultacji społecz-
nych. Termin konsultacji: 17.11.2021 r. 
- 21.12.2021 r. Wszyscy zainteresowani 
mają prawo składać wnioski, zastrze-
żenia bądź uwagi do projektu Strategii. 
Więcej informacji na stronie ryglice.pl.

Burmistrza Ryglic informuje o wy-
łożeniu do publicznego wglądu   pro-
jektu zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy 
Ryglice dla wsi Uniszowa w dniach  29. 
11. 2021 r. do 21.12.2021 r. Projekt planu 
wraz z prognozą udostępniony będzie na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Ryglicach https://
bip.malopolska.pl/umryglice oraz w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w  Ryglicach, 
33-160 Ryglice, Rynek 9   w  godzinach 
pracy urzędu.
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Rada Młodzieżowa powołanaPo kilku latach wznowiła działal-
ność Młodzieżowa Rada Miejska w  Ry-
glicach. Wybory przeprowadzone zosta-
ły w szkołach w dniu 19 listopada 2021 
roku. Dnia 10 grudnia, przy zapewnieniu 
rygorów sanitarnych i jeśli pandemia nie 
nasili się, odbędzie się pierwsze inaugu-
racyjne posiedzenie Rady.

W skład Młodzieżowej Rady Miej-
skiej wchodzą:
•	 Galas Natalia (SP Ryglice)
•	 Kłusek Kinga (ZS Lubcza)
•	 Kłusek Natalia (ZS Lubcza)
•	 Kosowska Julia (ZSP Zalasowa)
•	 Kumięga Patrycja (ZS Lubcza)
•	 Ludwin Dominik (ZSP Zalasowa)

•	 Matraj Krzysztof (SP Wola Lubecka)
•	 Mistur Milena (PSP Bistuszowa)
•	 Morąg Daria (SP Ryglice)
•	 Pyc Amelia (SP Kowalowa)
•	 Skruch Gabriela (SP Joniny)
•	 Solarz Julia (SP Ryglice)
•	 Tryba Jakub (ZSP Zalasowa)
•	 Wiśniowska Martyna (ZSP Ryglice)
•	 Zalasińska Karolina (ZSP Ryglice)

Młodzieżowa Rada Miejska ma cha-
rakter opiniotwórczo-doradczy dlatego 

też będzie prowadzić ścisłą współpracę 
z Radą Miejską. Jej celem jest reprezento-
wanie interesów młodzieży wobec władz 
miasta oraz wspieranie rozwoju i aktyw-
ności młodych ludzi w mieście i gminie. 
Rada Młodzieżowa będzie prowadzić 
wiele projektów, obecnie realizowany bę-
dzie projekt Erasmus+, którego celem są 
spotkania młodych ludzi z różnych kra-
jów europejskich. 

Kadencja Młodzieżowej Rady Miej-
skiej trwa 2 lata.

Narodowe Święto Niepodległości w Ryglicach
W dniu 11 listopada, w Ryglicach odbyły się uroczysto-

ści upamiętniające 103 Rocznicę Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę. Poczty sztandarowe OSP i szkół wraz z Mło-
dzieżową Orkiestrą Dętą z Zalasowej wyruszyła z rynku na 
Mszę Świętą do Kościoła Parafialnego w Ryglicach. Uroczysta 
Msza Święta w intencji Ojczyzny celebrowana była przez Księ-
dza Prałata Franciszka Kuczka. Orszak niepodległościowy pro-
wadzony przez Młodzieżową Orkiestrę Dętą przemaszerował 
na plac obok kościoła, w miejsce dawnej świątyni. Nastąpiło 
uroczyste wciągnięcie flagi państwowej na maszt, odśpiewa-
no Hymn Polski. Pamiątkowe wiązanki złożyli przedstawiciele 
samorządu, Zastępca Burmistrza Pan Krzysztof Kukułka, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Ryglicach Pan Marek Dudowicz, 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Pan Tadeusz Augustyn oraz przedstawiciele oświaty i Dyrekto-
rzy Szkół Gminy Ryglice. 

Kolejnym etapem obchodów był przemarsz pod tablicę 
upamiętniającą działalność żołnierzy  zrzeszenia “Wolność i 
Niezawisłość”, gdzie przedstawiciele samorządu złożyli kwiaty 
i odegrano pieśni żołnierskie . Świętu Niepodległości towarzy-
szyła podniosła i radosna atmosfera.

Dziękuję Ks. Prałatowi Franciszkowi Kuczkowi za wszel-
ką pomoc w organizacji obchodów rocznicowych oraz odpra-

wioną Mszę 
Świętą za 
odzyskanie 
wolności. 

D z i ę -
kuję Dyrek-
torom Szkół 
z Gminy 
R y g l i c e , 
u c z n i o m , 
D r u ż y n i e 
Harcerskiej 
„Młody Las” 
i wszystkim 
p o c z t o m 
s z t a n d a -
rowym OSP oraz szkołom działającym na terenie gminy Ry-
glice za uświetnienie swoją obecnością obchodów tej pięknej 
rocznicy. Dziękuję Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Zalasowej 
za piękną oprawę muzyczną. W sposób szczególny dziękuję 
wszystkim mieszkańcom, którzy uczestniczyli w obchodach, 
jak również tym osobom, które pozostały w domach i na swój 
sposób świętowali odzyskanie niepodległości przez nasz kraj.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości są świadec-
twem umiłowania Ojczyzny. Dbajmy o Nią, by przyszłe poko-
lenia mogły żyć w Polsce uczciwej, sprawiedliwej i niezależnej. 
Ten szczególny dzień skłania do refleksji na temat patriotyzmu, 
bo nic nie jest tak ważne dla narodu, jak posiadanie własnego 
państwa, suwerenne sprawowanie rządów i poczucie, że w jego 
granicach jest się bezpiecznym. W walce o odzyskanie niepod-
ległości ginęli mieszkańcy naszej Gminy, o których musimy 
pamiętać. Obchody Święta 11 Listopada są wyrazem pamięci 
o przodkach, którzy przelewali swoją krew za wolność kra-
ju. Ważne jest, abyśmy pamięć o tym poświęceniu przekazy-
wali współczesnemu pokoleniu.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn
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Św. Maksymilian Maria Kolbe  
patronem Szkoły Podstawowej w Zalasowej

17 października 2021 r. Szkole Pod-
stawowej w Zalasowej nadano imię Św. 
Maksymiliana Marii Kolbego. Uroczysta 
Msza Święta została odprawiona w Ko-
ściele Św. Jana Ewangelisty w Zalasowej 
pod przewodnictwem Biskupa Ordyna-
riusza Andrzeja Jeża. Ksiądz Biskup wy-
głosił homilię, w  której nakreślił przy-
mioty obranego Patrona i wskazał drogi 
Jego naśladowania. Mszę koncelebrowali 
też  proboszczowie i księża z sąsiednich 
parafii. W  czasie Mszy Św. został po-
święcony sztandar szkolny. 

Następnie nastąpił przemarsz spo-
łeczności szkolnej oraz wszystkich za-
proszonych gości do budynku Szkoły 
Podstawowej, gdzie odbyło się uroczyste 
przekazanie sztandaru. Uczniowie wcho-
dzący w skład pocztu oraz przedstawicie-
le poszczególnych zespołów klasowych 
przyjmowali sztandar z  wielką dumą. 
Odbyło się ślubowanie klas pierwszych 
oraz wszystkich uczniów szkoły.

Na zakończenie części oficjalnej 
zebrani goście obejrzeli program arty-
styczny ukazujący sylwetkę Patrona wy-
konany przez uczniów.

Jak przekazał w swoim wystąpieniu 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w  Zala-
sowej Pan Leszek Sutkowski cyt.: „Ini-
cjatorem nadania imienia szkole był 
Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn, od 
którego wpłynęło pismo w styczniu 2019 
roku do mnie, jako Dyrektora Szkoły 
w Zalasowej o podjęcie działań mających 
na celu nadanie imienia Szkole Podsta-
wowej w Zalasowej, przez odpowiednie 
organy szkoły do tego upoważnione”. 

Z  wielką przyjemnością przyją-
łem informację od Pana Dyrektora jako 
Burmistrz Ryglic, że została uruchomio-
na procedura nadania imienia Szkole 
Podstawowej w  Zalasowej. Po przeka-
zaniu przez Pana Dyrektora oficjalnej 
informacji, że szkoła wybrała swojego 
patrona wprowadziłem na Sesję Rady 
Miejskiej w Ryglicach punkt o przyjęciu 
uchwały. Podczas uroczystości uchwałę 
oficjalnie odczytał Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ryglicach Marek Dudowicz. 
W sposób szczególny chcę podziękować 
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Rodzicom, Uczniom szkoły, jak również gronu pedago-
gicznemu za pracę i trud włożony w procedurę wyboru 
patrona szkoły oraz za poświęcony czas w  przygoto-
wanie tej uroczystości. Serdecznie dziękuję uczniom, 
którzy przygotowali akademię, ich występ został przy-
jęty na stojąco aplauzem przez uczestników wydarze-
nia. Gratuluję uczniom klas pierwszych pasowania na 
ucznia Szkoły Podstawowej w Zalasowej. Jest to szcze-
gólny dzień, który na długo pozostanie w pamięci każ-
dego ucznia klasy pierwszej. W  tym dniu    dzieci ofi-
cjalnie przyjęte zostały do grona społeczności szkolnej. 
Wszystkim pierwszoklasistom w tak ważnym dla nich 
dniu życzę wielu sukcesów. Nadanie imienia szkole 
było świętem, które zapamiętamy. Maksymilian Maria 
Kolbe jest dla nas autorytetem i  wzorem do naślado-
wania. Jego słowa: „Tylko miłość jest twórcza” zawsze 
powinny towarzyszyć nam w życiu.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Lubcza była gospodarzem V Zjaz-
du Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w  Tarnowie. Podczas wyda-
rzenia w sobotę 27 listopada Burmistrz 
Ryglic Paweł Augustyn powitał na Zie-
mi Ryglickiej wszystkich zaproszonych 
gości. Obecni byli m.in.: Wiceminister 
Środowiska i Klimatu – Prezes Zarządu 
Oddziału ZOSP RP Województwa Ma-
łopolskiego Edward Siarka, Wiceprezes 
Zarządu Oddziału Województwa Ma-
łopolskiego ZOSP RP Krzysztof Kosi-
ba, Dyrektor Zarządu Wykonawczego 
ZOSP RP Kazimierz Sady, Dyrektor 
Zarządu Wykonawczego ZOSP RP Wo-
jewództwa Małopolskiego Łukasz Łach, 
Małopolski Kapelan ZOSP RP St. bryg. 
Ks. Władysław Kulig, Członek Zarządu 
Głównego ZOSP RP Andrzej Jarocha, 
Komendant Miejski PSP w Tarnowie St. 
bryg. Piotr Szpunar. 

Podczas wydarzenia, którego go-
spodarzem była jednostka OSP KSRG 
w  Lubczy, wybrano nowy zarząd po-
wiatowy ZOSP RP na kolejną 5-letnią 
kadencję. Z  funkcją prezesa pożegnał 
się po wielu latach Kazimierz Sady. No-
wym prezesem został wybrany Łukasz 
Łach. Członkiem Prezydium ZOSP 
w powiecie tarnowskim został Wiesław 
Siedlik z  OSP w  Ryglicach. Wybrano 
także pozostałych członków zarządu 
powiatowego oraz delegatów do zarzą-
du wojewódzkiego.

Podczas zjazdu wręczono pamiąt-
kowe medale i odznaczenia związkowe. 
Wśród wyróżnionych znalazł się m.in.: 

Powiatowy zjazd strażaków

odznaczony Medalem Honorowym im. 
Bolesława Chomicza Robert Ługowski 
z OSP w Lubczy. Ponadto wręczono me-

dale okolicznościowe z  okazji 100-lecia 
utworzenia Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP.
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W  sobotę 27 Listopada jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Lubczy 
świętowała jubileusz 110-lecia swojej 
działalności. Uroczystość  poprowa-
dził  Robert Ługowski, Prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Rygli-
cach.  W  późniejszej części głos zabrali 
zaproszeni goście oraz została odczy-
tana krótka historia lubeckiej jednostki 
przez Wiolettę Mosica z zaprzyjaźnionej 
jednostki OSP Ursus.

W  obchodach wzięli udział m.in.: 
Bryg. Michał Kotus - Zastępca Komen-
danta Miejskiego PSP w  Tarnowie, Łu-
kasz Giemza - Zastępca Prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tar-
nowie, oraz Członek Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP w  Krakowie, 

Wiesław Siedlik - Członek Prezydium 
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Tarnowie, Paweł Augustyn - Bur-
mistrz Gminy Ryglice, Krzysztof Kukuł-
ka - Zastępca Burmistrza Ryglic, Ksiądz 
Marek Kuzak - Dziekan Dekanatu Pilzno 
oraz Proboszcz Parafii w  Lubczy. Pod-
czas wydarzenia obecni byli m.in. stra-
żacy z Woli Lubeckiej, Kowalowej, Jonin, 
Ryglic, Zalasowej oraz Dzwonowej.

Podczas uroczystości przyznano 
odznaczenia dla druhów z OSP Lubcza. 
Odznakę Strażak Wzorowy otrzymali: 
Dh Brzęczek Marek, Dh Kudroń Adrian, 
Dh Marcinek Mirosław, Dh Podraza Da-

wid, Dh Podraza Kamil, Dh Podrazik 
Dagmara, Dh Szerszeń Michał. Brązowy 
Medal za Zasługi dla Pożarnictwa otrzy-
mali: Dh Brzęczek Krzysztof, Dh Potocki 
Krzysztof. Srebrny Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymał:  Dh Potocki Mi-
rosław. 

Burmistrz Ryglic podziękował jed-
nostce OSP Lubcza za 110-lecie swojej 
działalności oraz  zaangażowanie i  po-
święcenie dla służby, którą pełnią bezin-
teresownie każdego dnia Druhny i Dru-
howie Strażacy.

110 lat OSP w Lubczy
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Wyróżnienie za ochronę i opiekę nad Spichlerzem
Pani Teresa Lisak Dyrektor Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Ry-

glicach została zaproszona na uroczyste wręczenie Nagrody Województwa 
Małopolskiego im. Mariana Korneckiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
ochrony i opieki nad zabytkami architektury drewnianej Małopolski w 2021 
roku.

Decyzją Kapituły oraz Zarządu Województwa Małopolskiego Centrum 
Kultury, Promocji i Turystyki w Ryglicach otrzymało wyróżnienie w ramach 
Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie ochrony i opieki nad zabytkami architektury drew-
nianej Małopolski w 2021 roku. CKPiT w Ryglicach znalazło się w elitarnym 
gronie trzech laureatów tegorocznej edycji.

Zarząd Województwa Małopolskiego uchwałą nr 1599/21 z  dnia 9 listopada 2021 r. przyznał to wyjątkowe wyróżnienie 
w uznaniu za troskę o zachowanie dziedzictwa Małopolski utrwalonego w pięknie architektury drewnianej zabytkowego Spichle-
rza, w którym CKPiT w Ryglicach prowadzi ożywioną działalność kulturalną i edukacyjną.

Nagroda im. Mariana Korneckiego nie tylko upamiętnia postać jej Patrona, ale jest wyrazem mecenatu Województwa Mało-
polskiego wobec szczególnie zasłużonych opiekunów, miłośników i promotorów zabytkowej architektury drewnianej w naszym 
regionie. Wręczenie Nagrody odbędzie się w Muzeum – Nadwiślańskim Parku Etnograficznym w Wygiełzowie i Zamek Lipowiec 
(Dwór z Drogini).

Dodajmy, że datowany na 1756 r. Spichlerz w Ryglicach jest najstarszym tego typu obiektem w Małopolsce. Został odre-
staurowany w 2012 r. Pracownicy CKPiT w Ryglicach pod fachowym okiem Pani Dyrektor Teresy Lisak zajęli się urządzeniem 
i zagospodarowaniem pomieszczeń wewnątrz budynku. Dzięki temu powstała izba regionalna z komorą, pokój mieszczański oraz 
sala wystawiennicza, gdzie odbywają się spotkania, koncerty i żywe lekcje historii.
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Sieć na kulturę w gminie Ryglice
Centrum Kultury, Promocji i  Tu-

rystyki w  Ryglicach wziął udział w  ko-
lejnym etapie projektu „Sieć na kulturę 
w podregionie tarnowskim”. Tym razem 
oprócz szkolenia kolejnego pracownika, 
CKPiT w  Ryglicach zorganizowało dla 
dzieci i  młodzieży atrakcyjne warsztaty 
pt. “Projektowanie i realizacja serwisów 
internetowych oraz gier mobilnych”.  Za-
danie zrealizowane zostało w  ramach 
projektu współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 
„Innowacyjne rozwiązania na rzecz ak-
tywizacji cyfrowej”). 

Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Ryglicach uczestniczy w  projekcie 
„Sieć na kulturę w podregionie tarnow-
skim”, który jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa (działa-
nie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na 

rzecz aktywizacji cyfrowej”). Odbyły się 
w Zalasowej warsztaty online dla dzieci                                 
i młodzieży z terenu  Gminy Ryglice, pt. 
„Projektowanie graficzne z wykorzysta-
niem aplikacji cyfrowych”, w których do-
tychczas wzięło udział 10 uczestników. 

Kolejne warsztaty online planowane są 
w  Ryglicach, w  okresie ferii zimowych, 
na które serdecznie zapraszamy. Na za-
kończenie programu Biblioteki otrzy-
mają 6 szt. komputerów.

XIV Konkurs Ortograficzny o Pióro Burmistrza Ryglic
26 października 2021 r. w Zespo-

le Szkół Ponadpodstawowych im. prof. 
Czesława Majorka w  Ryglicach odbył 
się XIV Konkurs Ortograficzny„O pióro 
Burmistrza Ryglic”. Konkurs cieszył się 
dużym zainteresowaniem. Wzięli w nim 
uczniowie reprezentujący następujące 
szkoły: Szkoła Podstawowa w Ryglicach, 
Zespół Szkół w Lubczy, Zespół Szkolno 
– Przedszkolny w Zalasowej, Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Szerzynach, Szko-
ła Podstawowa w Kowalowej, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Szynwałdzie, Szkoła 
Podstawowa w Joninach, Szkoła Pod-
stawowa w Rzepienniku Strzyżewskim, 
Szkoła Podstawowa w Woli Lubeckiej.

Laureaci konkursu: I miejsce – Szy-
mon Sarad - Zespół Szkolno – Przed-
szkolny w Zalasowej, II miejsce – Artur 
Ciężkowski – Zespół Szkół w Lubczy, III 
miejsce – Julia Jacher – Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Szynwałdzie. 

Uczniowie walczyli o pióro Bur-
mistrza Ryglic i cenne nagrody książ-

kowe ufundowane przez Urząd Miejski, 
Gminną Bibliotekę Publiczną i Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Rygli-
cach. Konkurs zaszczycił swoją obecno-
ścią  pan Paweł Augustyn – Burmistrz 
Ryglic,  który objął konkurs patronatem 

oraz pani Beata Jagodzińska – Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej. Goście, 
wraz z Dyrektorem ZSP – panem Janu-
szem Szczęchem, wręczyli nagrody i dy-
plomy laureatom i uczestnikom.

ZSP w Ryglicach
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„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się 
cały świat”. 

Janusz Korczak

W drugiej połowie 2021 r. powitaliśmy kolejnych małych 
mieszkańców gminy Ryglice - dzieci urodzone w 2020 i 2021 r.  

Z powodu pandemii Covid-19, upominki w postaci bia-
łego pluszowego misia z herbem gminy Ryglice wraz z gratu-
lacjami od Burmistrza Ryglic przekazywane są stopniowo po 
wcześniejszym kontakcie telefonicznym z rodzicami. 

Maluchom i  ich Rodzicom życzymy wszystkiego najlep-
szego, dużo zdrowia i samych słonecznych dni w życiu. Dzie-
ciaki! Świat jest piękny i czeka na Wasz uśmiech. 

Burmistrz Ryglic 
Paweł Augustyn

 Koordynator Noworodek+ Dorota Turczyn



17W Paśmie Brzanki 3(138)/2021

Czasop ismo wydane d la  mieszkańców:  Ryg l ic ,  Un iszowej ,  B is tuszowej ,  Za lasowej ,  Wol i  Lubeck ie j ,  Lubczy,  Kowalowej ,  Jon in



18 � W Paśmie Brzanki 3(138)/2021

Czasop ismo wydane d la  mieszkańców:  Ryg l ic ,  Un iszowej ,  B is tuszowej ,  Za lasowej ,  Wol i  Lubeck ie j ,  Lubczy,  Kowalowej ,  Jon in

24.11.2021 r. w  Szkole 
Podstawowej w  Woli Lu-
beckiej odbył się V Gminny 
Konkurs Ortograficzny. Ho-
norowy patronat nad nim 
objął Burmistrz Ryglic – Pan 
Paweł Augustyn. O  mia-
no zwycięzcy ubiegało się 
20 uczniów z  pięciu szkół 
naszej Gminy. Uczestnicy 
pisali dyktando ze słuchu 
w  dwóch kategoriach wie-
kowych.

W kategorii klas IV – VI:
I miejsce zajął Szymon Pyzik 
z Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Zalasowej
II miejsce zdobył Wojciech 
Kupiec ze Szkoły Podstawo-
wej w Ryglicach
III miejsce – Nikodem Kłu-
sek z Zespołu Szkół w Lub-
czy

W kategorii klas VII – VII:
I  miejsce zdobył Adam 
Maziarka z  Zespołu Szkół 
w Lubczy
II miejsce - Artur Ciężkow-
ski, również z Lubczy
III miejsce – Szymon Sarad 
z Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Zalasowej.

Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy, a  laure-
aci również nagrody rzeczo-
we, które uroczyście wręczył 
Pan Burmistrz. Gratulujemy 
zwycięzcom i nauczycielom, 
którzy ich przygotowywali 
oraz życzymy dalszych suk-
cesów.

Dziękujemy Panu Bur-
mistrzowi, że zaszczycił nas 
swoją obecnością, a  spon-
sorom za ufundowanie na-
gród.

Dyrektor szkoły Agnieszka 
Chrystyniak

V Gminny Konkurs 
Ortograficzny 
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Odblaskowa Szkoła28 września uczniowie klas II-VIII 
spotkali się z policjantami Wydziału Ru-
chu Drogowego z  Komendy Miejskiej 
Policji w  Tarnowie. Celem owego spo-
tkania było nakreślenie uczniom zasad 
bezpiecznego zachowania w  obrębie 
chodników, dróg i przejść dla pieszych. 
Policjanci zwrócili szczególną uwagę 
uczniom na zalety i konieczność nosze-
nia elementów odblaskowych. Szkoła 
dokłada również wszelkich starań, aby 
zapewnić bezpieczeństwo uczniom, 
stąd też policjanci wręczyli wszystkim 
uczniom naszej szkoły kamizelki odbla-
skowe, które zostały ufundowane przez 
sponsorów. Po zakończonym spotkaniu 
uczniowie klas II-V udali się wspólnie 
z policjantami na pobliski parking, zlo-
kalizowany przy stadionie lekkoatle-
tycznym w  Joninach, gdzie wspólnie 
dziękowali kierowcom przestrzegającym 
przepisów ruchu drogowego poprzez 
wręczenie jabłka. Kierowcy bardziej nie-
sforni otrzymywali cytrynkę, aby na dłu-
go zapamiętali, że dzieci proszą o  roz-
ważną i odpowiedzialną jazdę zwłaszcza 
w obrębie ich szkoły.

27 października w  Szkole Podsta-
wowej w  Kowalowej gościli Policjanci 
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Miejskiej w Tarnowie. Przybyli oni w ra-
mach programu „Odblaskowa Szkoła” do 
którego w  tym roku szkolnym zgłoszo-
na została placówka z Kowalowej. Spo-
tkanie podzielone było na dwie części: 
I  – prelekcja o  zasadach bezpiecznego 
poruszania się po drogach i  wręczenie 
odblasków oraz kamizelek oraz II część 
– przeprowadzenie akcji „Jabłko lub cy-

tryna”. W  tej ostatniej „patrolowaliśmy” 
wraz z policjantami odcinek drogi z przej-
ściem dla pieszych w naszej miejscowości 
i  nagradzaliśmy kierowców przestrzega-
jących przepisy jabłkiem, a  „karaliśmy” 
kwaśnym cukierkiem. Mamy nadzieję, że 
te działania będą miały wpływ na popra-
wę naszego bezpieczeństwa! - informuje 
SP w Kowalowej.

Odblaskowy Bieg CooperaW  październiku odbył się “Odbla-
skowy Bieg Coopera” zorganizowany 
przez nauczyciela wychowania fizyczne-
go Szkoły Podstawowej w  Joninach Pa-
nią Elżbietę Lebryk-Sterkowiec. Cieszył 
się on dużym zainteresowaniem zarów-
no mieszkańców Jonin, jak i  sąsiednich 
miejscowości. Najmłodszy uczestnik 
miał 3 latka, a  najstarsza uczestniczka 
61 lat. Na pochwałę zasługują wyniki 
osiągnięte przez poszczególnych zawod-
ników. Ale nie to było najważniejsze. Po 
okresie izolacji należy zwrócić szczegól-
ną uwagę dzieci i  rodziców na korzyści 
płynące z uprawiania aktywności fizycz-
nej na świeżym powietrzu zwłaszcza ca-
łych rodzin i  to był główny zamysł im-
prezy. Dzięki uprzejmości Sponsorów 
- Państwa Małgorzaty i  Janusza Nowak 
uczestnicy otrzymali upominek w  po-
staci jabłka i  mogli skosztować pysznej 
kiełbaski z grilla. Serdecznie dziękujemy 
za wsparcie Sponsorom, Paniom z Koła 
Gospodyń Wiejskich w  Joninach oraz 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w  organizację i  sprawny przebieg im-
prezy. W  szczególności podziękowania 

kieruję do Pani Karoliny Mądel, która 
przygotowała zawodników do biegu oraz 
Pani Justynie Czerkies, która zabezpie-
czała imprezę od strony medycznej. 
Dziękujemy również Panu Stanisławowi 
Żurowskiemu za pomoc w zorganizowa-
niu imprezy. Serdecznie dziękuję jeszcze 
raz wszystkim razem i każdemu z osob-
na! I do zobaczenia na kolejnych wyda-
rzeniach.

Nauczyciel wychowania fizycznego 
Elżbieta Lebryk-Sterkowiec

Serdecznie dziękuję Szkole Pod-
stawowej w  Joninach za zaangażowanie 
w  organizację „Odblaskowego Biegu 
Coopoera”. Bardzo cieszy mnie fakt, że 
w  naszych szkołach kładzie się nacisk 
na zrównoważony rozwój uczniów. Nie-
zmiernie ważna jest troska o dobrą kon-
dycje fizyczną, szczególnie po powrocie 
uczniów do szkół po okresie pandemii. 
Składam podziękowania na ręce Pani 

Dyrektor dla wszystkich zaangażowa-
nych w organizację biegu – Kołu Gospo-
dyń Wiejskich w  Joninach, Nauczycie-
lom szkoły, instruktorom i sponsorom.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn
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Miło nam poinformować o  sukce-
sie naszych uczennic z klasy VIII: Mileny 
Mistur, Nikoli Rojek i Amelii Zimny, któ-
re zostały laureatami II Ogólnopolskiego 
konkursu dla młodzieży „Katyń 2021” 
organizowanego przez Stowarzyszenie 
Parafiada im. Św. Józefa Kalasancjusza 
w  Warszawie przy udziale parterów: Biu-
ra Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci 
Narodowej w Warszawie, Muzeum Katyń-
skiego - Oddziału Martyrologicznego Mu-
zeum Wojska Polskiego oraz Centrum Pol-
sko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia.

Głównym celem konkursu była po-
pularyzacja wiedzy dotyczącej Zbrodni 
Katyńskiej i  jej Ofiar poprzez poznawa-
nie historii zbrodni, kontekstów i  inter-
pretacji, a także życia konkretnych osób 
zamordowanych przez NKWD w  1940 
roku. Prace konkursowe dotyczyły trzech 
kategorii tematycznych: „Kultywowanie 
pamięci o  wybranym Bohaterze Katyń-
skim” w formie audycji radiowej, „Kłam-
stwo Katyńskie wczoraj i dziś” w formie 
prezentacji multimedialnej i  „Represje 
wobec bliskich Ofiar Zbrodni Katyń-
skiej” w formie referatu.

Praca konkursowa naszych uczen-
nic wykonana pod kierunkiem p. Mo-
niki Bąk przedstawiała losy Bohaterów 
Katyńskich z Pogórza Ciężkowickiego.

Osiągnięcie tytułu laureatów w ogól-
nopolskim konkursie był niemałym za-
skoczeniem i  ogromnym przeżyciem. 
Uroczystość rozdania nagród odbyła się 
w  Muzeum Katyńskim. Dyrektor Mu-
zeum p. Sławomir Frątczak kierując sło-
wa uznania dla finalistów i  laureatów 
konkursu mówił, że o zbrodni katyńskiej 

mówi się najczęściej o liczbach, a zapomi-
namy o tym, że w miejscach kaźni zamor-
dowano 22 tys. obywateli Rzeczypospoli-
tej Polskiej w znaczącej liczbie młodych, 
wspaniałych i  utalentowanych. To jest 
krwawiąca i nigdy nie zagojona rana.

Po przejmującej i  niezwykle wzru-
szającej konferencji udaliśmy się do 
miejsc, które w  przededniu uroczysto-
ści związanych Narodowym Świętem 
Niepodległości, stają się jeszcze bar-
dziej wymowne i  uświadamiają nam, 
że pielęgnowanie i  pamięć o  nich ma 
trwać wiecznie. Symboliczne zapalenie 
zniczy i  spacer w  zadumie po Cmenta-
rzu Wojskowym na Powązkach, czy też 
szlakiem Małego Powstańca, to tylko 
minimalistyczny akcent, który poczyni-
liśmy aby podziękować za naszą Polskę. 
Na zakończenie naszej wycieczki spa-
cerowaliśmy po Starym Mieście. Wiele 
budowli, w  tym Zamek Królewski czy 

pozostała kolumnada po Pałacu Saskim 
kryjąca Grób Nieznanego Żołnierza były 
w  przededniu Święta Niepodległości 
oświetlona biało-czerwonym światłem. 
Niesamowity klimat tego wieczoru uno-
sił się w  powietrzu, a  świadomość, że 
przechadzaliśmy się po miejscach, które 
po II wojnie światowej nie istniały, gdyż 
zostały bestialsko zrównane z ziemią, na-
pawała nas wyjątkową dumą.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bistuszowej 
Dorota Pluta

Składam serdeczne gratulacje na 
ręce Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Bistuszowej, dla uczennic, które tak 
godnie reprezentowały naszą Gminę. 
Cieszę się, że wiedza o  zbrodni katyń-
skiej jest przekazywana młodemu poko-
leniu i życzę dalszych sukcesów.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

Sukcesy uczennic ze szkoły w Bistuszowej

Wycieczka do Szczebrzeszyna
Z  radością informujemy, że nasza 

szkoła wzięła udział w  ogólnopolskim 
konkursie „Pamiętamy” zorganizowa-
nym przez Fundację Honor Pomagania 
Dzieciom i  w  drodze losowania otrzy-
mała dofinansowanie do wyjazdu in-
tegracyjnego do Roztocza i  Szczebrze-
szyna. Atutem tych miejsc są niezwykle 
malownicze widoki, a ponadto podczas 
siedmiodniowego pobytu (3. – 9.02.2022 
r. ) organizatorzy zapewniają uczestni-
kom rozmaite atrakcje: - zwiedzanie cie-
kawych miejsc w Szczebrzeszynie i oko-
licy (Pomnik Chrząszcza, Stary Browar, 
Muzeum Zegarów, bazylika św. Antonie-

go, Roztoczański Park Narodowy, zespół 
fortyfikacji w Zamościu i wiele innych); 
- edukacyjno – integracyjne wycieczki 
objazdowe i piesze przez labirynt wąwo-
zów i  lasy Roztocza, park dinozaurów; 
- gry terenowe ( roztoczańskie podcho-
dy); - zajęcia praktyczne (poznawanie 
zwierząt w  ośrodku, warsztaty kulinar-
ne); - spotkanie z  gościem specjalnym 
(parlamentarzystą); - zabawy i  gry na 
powietrzu (np. ognisko). Koszt wyjazdu 

wynosi 480 zł i  można go pokryć „Bo-
nem turystycznym”. Warto skorzystać 
z  wyjazdu, tym bardziej, że zostaliśmy 
wylosowani spośród 1201 zespołów 
z całej Polski, i taka okazja może się już 
nie powtórzy. A ponadto zwiedzanie jest 
lepsze niż najpiękniejszy sen, więc lepiej 
zobaczyć coś raz, niż słyszeć o tym tysiąc 
razy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli 
Lubeckiej Agnieszka Chrystyniak 
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Miło nam poinformować, że Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Ryglicach roz-
poczęła swoją działalność wydawniczą. 
Została ona zainaugurowana wydaniem 
w  2020 r. szkicu historycznego „Zarys 
dziejów Biblioteki Publicznej w Zalaso-
wej” autorstwa dr Jana Hebdy. Jeszcze 
w  tym samym roku ukazała się druga 
pozycja wydawnicza GBP, a mianowicie 
tomik poezji „Przepis na złotą jesień” 
autorstwa zalasowianki Ireny Wandy 
Niedzielko. Dziś śpieszymy poinformo-
wać, że w 2021 roku wydaliśmy jej drugi 
tomik poezji „Wszelkie wypadki”.

Chcielibyśmy  w  tym miejscu 
przedstawić zarówno poetkę jak i  jej 
twórczość.

Irena Wanda Niedzielko z d. Słota 
urodziła się w Pasiecie Otfinowskiej, ale 
całe swoje dorosłe życie związała z Gmi-

ną Ryglice, a  dokładniej z  Zalasową, 
jako nauczycielka najpierw rosyjskiego, 
a  potem języka polskiego. Jest absol-
wentką WSP/ Akademii Pedagogicz-
nej w  Krakowie. Pracowała w  szkołach 
w  Joninach (1980-1983), a  najdłużej 
w Zalasowej (1983-2011). Swoją poetyc-
ka przygodę zaczęła na emeryturze i  to 
od razu z sukcesem, bowiem jej wiersze 
zostały nagrodzone i wyróżnione w wie-
lu ogólnopolskich konkursach m.in. 
w Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim 
– CZARNO NA BIAŁYM – Parzęczew 
- Łódź 2018, 2020 r.; w Ogólnopolskim 
Konkursie Literackim „GNIEWIŃSKIE 
PIÓRO” – Gniewino 2019;w   Ogólno-
polskim Konkursie na Fraszkę „O  sta-
tuetkę Jana Kochanowskiego” Zwoleń 
2020 r. otrzymała Małopolską Nagrodę 
Poetycką „Źródło” – Tarnów w  latach: 

2018, 2019,2020,2021. Łącznie p. Irena 
otrzymała już 22 nagrody. Pierwszy to-
mik „Przepis na złota jesień”  jest zbio-
rem tych nagrodzonych wierszy. 

W tym roku odbyły się dwa spotka-
nia autorskie  z   rodzimą poetką w po-
mieszczeniach Biblioteki Publicznej 
w Zalasowej w miesiącu: lipcu i listopa-
dzie. Spotkania poświęcone były  wyda-
niu pierwszego i drugiego tomu wierszy.

Ktoś powiedział, że prostota jest 
siostrą doskonałości. Wiersze pani Ireny 
urzekają prostotą, swojskością, a  jedno-
cześnie kunsztem języka. Nie brak w nich 
humoru i dystansu do siebie i świata, ale 
też głębokiej treści i zachwytu nad pozor-
nie małymi rzeczami, które jednak skła-
dają się na uniwersalne wartości jakimi są 
mała ojczyzna, rodzina, piękno przyrody, 
życie w zgodzie ze sobą i ludźmi.

Monika Zegar

Gminna Biblioteka Publiczna w Ryglicach  
w nowej roli – Wydawcy

Odeszła najstarsza  
mieszkanka gminy

 
Pod koniec października odbyła się Msza Święta Pogrzebowa za duszę 
śp. Julii Bardo. Na cmentarzu w Zalasowej została pożegnana najstarsza 
mieszkanka Gminy Ryglice. Przeżyła 103 lata. Urodziła się 11.02.1918 
roku w Zalasowej. Pani Julia była osobą niezwykle rodzinną, skromną 
i pogodną. Cieszyła się szacunkiem wśród rodziny, sąsiadów i znajo-
mych. Rodzinie Pani Juli i wszystkim bliskim jej osobom składamy ser-
deczne kondolencje i wyrazy współczucia.
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Turniej charytatywnyW niedzielę 3 października 2021 r. 
na hali sportowej w Ryglicach odbył się 
turniej charytatywny pod patronatem 
Burmistrza Ryglic dla małej Agatki, wal-
czącej ze złośliwym guzem mózgu. Na 
turnieju reprezentował mnie Wicebur-
mistrz Pan Krzysztof Kukułka. Turniej 
został rozegrany w  kategorii żeńskiej 
i  męskiej. W  turnieju wzięły udział 3 
żeńskie zespoły: MKS Ryglice, UKS Li-
der Tuchów, MKS Podkarpacie Bobowa 
oraz 3 męskie drużyny: MKS Ryglice, 
Targomet Jasło i MKS Iskierka Tarnów. 
Zawodnicy i  Kibice wsparli finansowo 
akcję, zebrano kwotę 4630 zł.

Serdecznie dziękuję Prezesowi 
Miejskiego Klubu Sportowego „MKS 
Ryglice” i  Pani Edycie Jodłowskiej za 
wspaniałą inicjatywę i  zorganizowa-
nie charytatywnego turnieju. Wielkie 
podziękowania dla wszystkich Zawod-
ników za walkę na boisku i  dostarcza-
nie tylu emocji.  Pragnę podziękować 
również wszystkim Kibicom za do-
ping i  wsparcie okazywane drużynom 

podczas rozgrywek. Uzyskany dochód 
wspomoże szczytny cel, jakim jest po-
moc dla małej Agatki.

Ofiarowana pomoc jest dowodem 
serdeczności oraz ludzkiej solidarności. 
Razem możemy więcej.

 
Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn

W sobotę 23 października w Lub-
czy miała miejsce akcja dobroczynna 
“Bal charytatywny. Bilet do zdrowia dla 
Andrzeja”. Przybyło wiele osób, by po-
słuchać ludowej muzyki, degustować 
potrawy przygotowane przez Koła Go-
spodyń Wiejskich, a przede wszystkim 
by wesprzeć chorego mieszkańca Woli 
Lubeckiej Andrzeja Kłuska. Dziesiątki 
ofiarowanych przedmiotów wystawiono 

do licytacji. Całość zwieńczyła zabawa 
taneczna.

Pomysłodawcą  akcji i prowadzą-
cym wydarzenie był radny z Lubczy Pa-
weł Kumięga. Do akcji przyłączyło  się 

wiele osób, organizacji i instytucji z gmi-
ny Ryglice i okolicy.

Pomoc dla Andrzeja nadal pro-
wadzona jest także  w innych formach, 
m.in. poprzez aukcję internetową.

Bilet do zdrowia dla Andrzeja
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Apel do mieszkańców
Apeluję do mieszkańców o zwracanie uwagi na osoby samotne, schorowane oraz o udzielanie 

im pomocy w razie potrzeby, szczególnie w okresie zimowym.
Burmistrz Ryglic Paweł Augustyn

Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Ryglicach  zwraca się z apelem do 
mieszkańców o  zachowanie szczególnej 
czujności i  troski wobec mieszkańców 
w sytuacji wystąpienia niskich tempera-
tur  oraz trudnych warunków zimowych.

W  przypadku wystąpienia i  utrzy-
mywania się niskich temperatur i  opa-
dów atmosferycznych niezbędnym 
będzie zapewnienie pomocy ze szcze-
gólnym uwzględnieniem osób starszych, 
samotnych, niepełnosprawnych oraz 
tych, którzy wymagają natychmiastowej 
pomocy w  tym również wskazujących 
na nadmierne spożycie alkoholu.

Pamiętaj, Ty również możesz po-
móc! Zaoferuj pomoc osobie starszej lub 
niepełnosprawnej!

W  przypadku zapewnienia ochro-
ny osobom w  sytuacji zagrożenia życia 
ze szczególnym uwzględnieniem osób 
bezdomnych w  tym również wskazują-
cym na spożycie alkoholu (nagłej inter-
wencji) należy kontaktować się:
•	 z numerem alarmowym 112
•	 z  Komisariatem Policji w  Tuchowie 

Tel. 14 6525877
•	 Powiatowym Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Tel. 14 6883331

OŚRODKI WSPARCIA DORAŹNEGO 
DLA BEZDOMNYCH
•	 Łaźnia dla Bezdomnych ul. Bandrow-

skiego 26
•	 Kuchnia dla ubogich Caritas Diecezji 

Tarnowskiej Panny Marii 1
•	 Kuchnia dla ubogich Zakonu Ojców 

Bernardynów Bernardyńska 13
•	 Kuchnia Caritas Prostopadła 9 A 

146223978
SCHRONISKA I NOCLEGOWNIE

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Ryglicach na mocy podpisa-
nej umowy kieruje osoby bezdomne do 
Domu dla Bezdomnych w Dębicy ul. Św. 
Brata Alberta 2

Zimowe utrzymanie dróg
Odśnieżanie dróg gminnych:
Urząd Miejski w Ryglicach Wydział Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa – 14/6541-400, 698 365 745

L. p. Rejon Wykonawca Nr tel. do kontaktu 
z Wykonawcą

1. Ryglice cz. północno-wschodnia Adam Fijołek Zakład Produkcyjno Handlowy „STOKROTKA” 506 272 079
2. Ryglice cz. południowo-zachodnia Adam Fijołek Zakład Produkcyjno Handlowy „STOKROTKA” 506 272 079
3. Zalasowa cz. zachodnia KADET Kazimierz Dębicki 601 668 984
4. Zalasowa cz. wschodnia Sylwester Pawłowicz 605 099 919
5. Lubcza Urząd Miejski w Ryglicach Wydział Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa 14/6541-400
6. Wola Lubecka Firma Handlowo-Usługowa ERIKA Stanisław Stojak 791 391 088
7. Uniszowa, Bistuszowa Adam Fijołek Zakład Produkcyjno Handlowy „STOKROTKA” 506 272 079
8. Kowalowa, Joniny Urząd Miejski w Ryglicach Wydział Gospodarki Komunalnej i Drogownictwa 14/6541-400

Usuwanie oblodzeń na drogach gminnych:

L. p. Rejon Wykonawca Nr tel. do kontaktu 
z operatorem

1. Ryglice, Zalasowa, Wola Lubecka, 
Uniszowa, Bistuszowa

Usługi Transportowe SAM-TRANS 
Wojciech Strugała

604 455 172

2. Joniny, Kowalowa, Lubcza Urząd Miejski w Ryglicach Wydział Gospodarki Komunalnej 
i Drogownictwa

14/6541-400, 606 144 313

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych: Powiatowy Zarząd Dróg w Tarnowie – 501 799 432, 14 674 12 30, 14 678 70 50

UWAGI:
1.      Ryglice cz. północno-wschodnia: Jastruna, Aleksan-

dra Fredry, Juliusza Słowackiego, Juliana Tuwima, Jana Brze-
chwy, Pszenna, Bednarska, Kazimierza Wielkiego, Rolnicza, 
Gen. Józefa Bema, Łąkowa, Górzysta, Wacława Boratyńskiego, 
Rynek - parkingi, Parking koło szkoły, Łyczków, Piastowska, 
Mickiewicza, Szwedzka, ul. Rynek.

2.       Ryglice cz. południowo-zachodnia: Armii Krajowej, 
Partyzantów, droga gminna od ul. 11 Listopada, Wirtla, Bocz-
na, Zakątna, Leśna, Strumieniowa, Biecka, Książęca, Węgier-
ska, droga na cmentarz, Parking koło kościoła, Parking koło 
cmentarza, Wyrwy, Łokietka, Witosa, Polna, Batalionu Barba-
ra, Batalionów Chłopskich.

3.       Zalasowa cz. zachodnia: ul. Węgierska, ul. Królowej 
Jadwigi, ul. Piastowska, drogi gminne od ul. Tuchowskiej, ul. 
Władysława Jagiełły, ul. Krótka, ul Jagiellońska, ul. Mieszka I, 
ul. Władysława Łokietka, droga Sielna, droga „na płyty”, Par-
kingi: koło szkoły, plac Maryjny, plac koło poczty.

4.       Zalasowa cz. wschodnia: ul. Jana Kochanowskiego, 
ul. Tuwima, ul. Zgodna, ul. Leśna, ul. Graniczna, droga koło 
cmentarza, ul. Adama Mickiewicza, ul. Mikołaja Reja, ul. Wła-
dysława Reymonta, ul. Zygmunta Krasińskiego, ul. Ogrodowa, 
ul. Kościelna, droga na Góry, ul. Sportowa, ul. Juliusza Słowac-
kiego, ul. Cypriana Norwida, ul. Południowa, ul. Św. Walente-
go, droga na P. Poniewierkę.
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Lekcja Wiedzy o Społeczeństwie w Urzędzie

Remontujemy zabytkowe nagrobki

26 listopada w  Urzędzie Miejskim 
w  Ryglicach gościliśmy uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w  Ryglicach. Ce-
lem wizyty w urzędzie było zapoznanie 
się z  zasadami funkcjonowania lokal-
nego samorządu oraz rolą i  zadaniami 
jakie spełnia gmina. Młodzież klasy 8 
wraz z nauczycielką Panią Anną Pikusą 
w  ramach zajęć z  Wiedzy o  Społeczeń-
stwie uczestniczyła w  spotkaniu z  Bur-
mistrzem Ryglic, Zastępcą Burmistrza 
oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Ryglicach. 

Podczas spotkania przybliżyłem 
uczniom wiedzę z zakresu funkcjonowa-
nia samorządu lokalnego, wykonywania 
obowiązków Burmistrza i  pracy urzędu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rygli-
cach Pan Marek Dudowicz przedstawił 
rolę oraz funkcjonowanie Rady Miejskiej 

w  Ryglicach. Uczniowie pod opieką Za-
stępcy Burmistrza Pana Krzysztofa Ku-
kułki, który jest odpowiedzialny za współ-
pracę z  młodzieżą, zwiedzili urząd oraz 
zapoznali się z zadaniami pracowników- 
mówi Paweł Augustyn Burmistrz Ryglic.

W tym roku otrzymaliśmy dofinansowanie 
na remont zabytkowego nagrobka na cmentarzu 
komunalnym w Ryglicach, w którym spoczywa 
powstaniec styczniowy Czesław Królikowski.

W ten sposób chcemy czcić pamięć miesz-
kańców Ryglic, którzy wiele zrobili na rzecz na-
szej społeczności, którzy również walczyli o wol-
ność naszego kraju.

Czesław Królikowski w  Powstaniu Stycz-
niowym został ranny i  znalazł schronienie na 
dworze, w  dobrach Stefana Leśniowskiego. Był 

doktorem 
medyc yn, 
przez lata 
niósł po-
moc cho-
rym Rygliczanom. Zmarł w  Ryglicach w  1893 
roku i został pochowany na tutejszym cmenta-
rzu.

Nagrobek od lat objęty jest pamięcią 
mieszkańców, uczniowie miejscowych szkół 
dbają o  ten nagrobek i  składają znicze oraz 
kwiaty.

Łączny koszt zadania to kwota ponad 
19 000,00 zł, z czego dofinansowanie w ramach 
programu „Małopolska Pamięta – zachowanie 
miejsc pamięci narodowej i  martyrologii” wy-
niosło 10 000,00 zł.

Burmistrz Ryglic
Paweł Augustyn
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Niezłomna bohaterka
Genowefa Szczerba-

-Owsińska, bo o  niej mowa, 
urodziła się 5 grudnia 1918 r. 
w  Bistuszowej w  licznej, pa-
triotycznej rodzinie. Jej rodzi-
cami byli: Stanisław Szczerba 
i Kunegunda z d. Cub. Geno-
wefa czynnie wyraziła sprze-
ciw wobec dwóch totalitary-
zmów i zapłaciła za to bardzo 
wysoką cenę: zdrowiem i  ży-
ciem. Jest jedną z  najwięk-
szych, choć wciąż nieznanych 
bohaterek ziemi tarnowskiej 
i gminy Ryglice.

Genowefa Szczerbianka 
uczęszczała do szkoły podsta-
wowej w  Tuchowie, a  następ-
nie do gimnazjum w  Tarno-
wie. Należała do harcerstwa. 
Gdy jej brat Henryk po kam-
panii wrześniowej został inter-
nowany napisał smutny list do 
domu, siostra go pocieszała. 
Niestety list przejęli okupanci 
i Genowefa została aresztowa-
na. W budynku gestapo w Tar-
nowie była bita i  katowana. 
Wkrótce została wywieziona 
do obozu koncentracyjnego 
dla kobiet w  Ravensbrück. 
Tam była poddawana zbrodniczym eksperymentom medycz-
nym, przeprowadzanych na polskich kobietach. Po pięciu la-
tach koszmaru wróciła z Niemiec, wędrując setki kilometrów 
razem z Teresą Wantuch z Ryglic, prawdopodobnie jej krewną.

Po powrocie zamieszkała u rodziny w Tuchowie, a póź-
niej w Tarnowie. Pracowała w Zarządzie Miejskim, a następnie 
w Dyrekcji Lasów Państwowych i przedsiębiorstwie drzewnym 
„Paged”. Wraz z  pochodzącym ze Lwowa Michałem Owsiń-
skim wspólnie podjęli inicjatywę docierania do młodzieży za-
grożonej deprawacją przez tworzenie dla nich drużyn sporto-
wych i kółek kulturalno-oświatowych. Planowali przygotować 
społeczeństwo do przyszłej walki o wolność przez utworzenie 
w 1948 r. konspiracyjnej organizacji „Orły w Amarancie” (na-
zwa nawiązująca do tradycji Powstania Styczniowego). We-
dług dokumentów w IPN kapelanem organizacji był ks. Jakub 
Wyrwa proboszcz z Ryglic, a  jednym z członków wspomnia-
na Teresa Wantuch. Organizacja niedługo została zawieszona 
z  powodu terroru komunistycznego i  aresztowań działaczy 
niepodległościowych. 

W  1950 roku do Tuchowa przyjechał Adam Marszalik, 
były żołnierz z Wileńszczyzny. Razem z Owsińskim i Szczer-
bianką postanowili założyć Związek Walki o Kresy Wschodnie, 
przygotowując się na możliwą kolejną wojnę i walkę z sowie-

tami. Genowefa przepisywała 
setki ulotek antykomunistycz-
nych i  rozwoziła je po całej 
Polsce. Koszty przejazdów, 
noclegów, korespondencji, 
pokrywała ze swoich fundu-
szy, w  co później nie mogli 
uwierzyć ubecy. 

Niestety jedna z  osób 
część ulotek zaniosła do Urzę-
du Bezpieczeństwa Publicz-
nego w  Tarnowie, w  wyniku 
czego Genowefa Szczerba 
wraz z  trójką działaczy zo-
stała aresztowana. Wyrokiem 
Wojskowego Sądu Rejono-
wego w  Krakowie z  1952 r. 
wszyscy zostali skazani. Ge-
nowefa Szczerbianka na 6 lat 
więzienia, utratę praw obywa-
telskich na 3 lata i przepadek 
mienia. Prokuratur wojskowy 
uznał ten wyrok za zbyt ni-
ski i  Najwyższy Sąd Wojsko-
wy podniósł kary. Genowefę 
skazano na10 lat więzienia 
z  utrzymaniem poprzednich 
kar dodatkowych. Przebywała 
w celi w Krakowie na ul. Mon-
telupich. Rodziny i  koleżanki 
z obozu niemieckiego bezsku-

tecznie starały się o wcześniejsze zwolnienie skazanych. Stan 
zdrowia więzionych stawał się coraz gorszy, szczególnie Geno-
wefy, wyczerpanej już pobytem w obozie niemieckim. Cierpia-
ła na kilka poważnych chorób. Podjęła dwukrotnie protest gło-
dowy, ale traktowano ją jako wroga Polski Ludowej. Dopiero 
w  1954 zastosowano amnestię i  skrócono wyrok do 6 lat i  8 
miesięcy. Po pobycie w sanatorium w Zakopanem i opinii le-
karskiej, po wydarzeniach 1956 r., do więzienia już nie wróciła.

Przez krótki czas podjęła pracę biurową w  tuchowskim 
klasztorze, ale potem przeszła na rentę. W tym czasie uzyskała 
odszkodowanie za eksperymenty medyczne w  Ravensbrück, 
co pomogło jej przetrwać. W 1963 r. wyszła za mąż za wdowca 
Michała Owsińskiego, zwolnionego z więzienia we Wronkach. 
Genowefa zmarła 27 maja 1975 r. w Tuchowie. Jej bezprzykład-
na postawa, ofiarność, patriotyzm i oddanie sprawie ojczystej, 
stawiają ją w rzędzie najwspanialszych postaci ziemi tarnow-
skiej - wśród Niezłomnych.

Oprac. J. Siemek na podstawie prac dr Marii Żychowskiej, 
tarnowskiej harcerki, historyka, archiwistki, badacza działań 
tarnowskiej bezpieki

Fot.: z  książki M. Żychowskiej- Represje komunistyczne 
w Tarnowskiem 1945–1956, tom 1, Miasto i powiat Tarnów
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Legenda o Gontynie na Kokoczu
Stanisław Podraza i Piotr Zięba rozpoczęli cykl filmowych 

opowieści z  zamierzchłych czasów. Warto poznać te niezwy-
kle historie związane z tajemniczymi miejscami. Poniżej jedna 
z  nich, a  pozostałe są publikowane na kanale Szynwald.pl na 
Youtube.

Kiedy to dokładnie się działo, dokładnie nikt nie wie. 
Jedni twierdzą, że było to za czasów Wielkiej Lechi, a inni, że 
nieco później w początkach Państwa Wiślan i wojen z Przemy-
ślidami. Na Kokoczu stała pogańska Gontyna. Obok świąty-
ni rósł wielki grab, a na dziedzińcu stał posąg słowiańskiego 
Boga Dziermana. Kapłanką w tej świątyni była młoda i piękna 
Beja. Beja chodziła półnaga w kusej spódniczce zrobionej z lnu 
i konopii, a ciało jej okrywały cudne blond włosy. Na głowie 
nosiła wieniec z kwiatów. Wszelkie modły do Dziermana, któ-
rym przewodniczyła Beja odbywały się na swiątynnym dzie-
dzińcu, a ofiarą najczęściej było żyto, które składano do beczek 
postawionych koło posągu. Do świątyni nikt oprócz Beji nie 
miał wstępu. Wezwaniem na modły był dym ze świętego ognia, 
który kapłanka rozpalała w świątyni i specyficzny zapach roz-
chodzący się po okolicy. Świątynia i modły były bardzo popu-
larne, szczególnie wśród mężczyzn, kobiety raczej rzadko tam 
bywały. Gdy ukazał się dym nad Kokoczem, mężczyźni z oko-
licznych osad rzucali robotę i  szli w  procesjach z  posążkami 
Dziermana do świątyni na modły. Te zazwyczaj trwały kilka 
dni, a echo śpiewów i różnych zaklęć odbijało się po pobliskich 

dolinach. W  czasie tych obrzędów Beja podawała w  małych 
czarkach wiernym eliksir, który przygotowywała w  świąty-
ni. Po takich modłach mężczyźni wracali do swoich domów 
mocno zmęczeni i wyczerpani. Ich twarze były czerwono-si-
ne, nosy fioletowe, wzrok mętny a usta spierzchnięte. Niektó-
rzy mieli spory problem ze znalezieniem drogi do domu, więc 
przysypiali w zagłębieniach terenu a potem błąkali się po oko-
licy. Nie wiadomo co było w tym eliksirze, ale często chodzili 
do potoku, aby napić się wody. Niektórym bardziej pomagała 
serwatka lub kwaśne mleko. 

Niestety nikt nie wie co stało się ze świątynią i jej kapłan-
ką, jedni mówią że spaliły ją żony najbardziej pobożnych męż-
czyzn, inni że zajęła się od świętego ognia, a są też tacy, którzy 
twierdzą, że zniszczyli ją pierwsi czescy misjonarze. Istnieją 
domysły, że uległa zniszczeniu w wybuchu, jaki nastąpił pod-
czas przygotowywania eliksiru. Jedno jest pewne, są tacy któ-
rzy znają przepis na ten eliksir i w wielkiej tajemnicy przekazu-
ją go potomnym. Jak zobaczycie idącego chwiejnym krokiem 
chłopa z mętnym wzrokiem, to znak, że przepis na eliksir i kult 
boga Dziermana jest dalej kultywowany. Śladu po Gontynie na 
Kokoczu już nie ma, pozostał pusty plac na którym nic nie ro-
śnie. Zapewne to efekt dużego stężenia eliksiru, który wsiąkł 
w ziemię. Ostał się też prastary grab, na którym powieszono 
kapliczkę z Matką Boską, aby odpędzić pogańskie gusła zasiane 
przez Beję.

Piotr Zięba
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